YTBepxaaro:

lMepBbIil 3aMeCTUTeNb-3aMeCTUTESTb
rnasbl AGMUHUCTpaLn
MYHULMNaIbHOr0 06pa3oBaHmUA
«["opog Moxra» no CTpOUTENLCTBY U
MXUNLLPKY Y NCLUKYHANbHOW NMONUTUKE
jbzxJ~~"K.A. KonecHunkos

MpoTokon N5 ot 28 mapTa 2018 roga
06LLECTBEHHOW KOMUCCUM MO 06eCneYeHnto peasinsaLmy nporpammbl «PopMupoBaHme
COBPEMEHHOI TOPOACKON Cpefbl» Ha TeppuTOpUM MyHULMNANBHOTO 06pa3oBaHns «fopog,
Mo>kra» Ha 2018-2022 r.r.

npegcepatensctsosan: K.A. KonecHukos - TlepBblil  3amMeCTUTeNb-3aMeCcTUTe/lb  [/1aBbl
AQMUHUCTPaUMM MYHUUMNANbHOrO 06pasoBaHnsa «lopog MoxXra» Mo CTPOUTENLCTBY W XKWUWLLIHO-
KOMMYHa/IbHOM MOMNTUKE

MpucyTcTBOBANIM:
1 AA CemaknH Beaywuii  cneumanncT-akenepT KOMMYHa/IbHO-TEXHUYECKOrO CeKTopa
otaena XXKX 1 KOMMyHa/TbHbIX TaputoB
2 AW VBaHoB HavanbHWK ynpasnieHns Mo rpagoctponTtenbetey m XKKX
3  AH. bekacos HavanbHuk otgena XXKX 1 KOMMyHabHbIX TapudoB
4  KM. Muxaiinos HavanbHMK OTAena CTpoUTeNnbCTBa M apXMTEKTYPbl AAMUHUCTPALMK
MYHULMNa/IbHOTO 06pa3oBaHns «I"opog Moxrax»
5 T.I'. CbicoeBa HayanbHWK OoTAena 3KOHOMUKM  ALMUHUCTPALMN  MYHULMMALHOMO
o6pasoBaHus «l"opog Moxra»
6 T.HO. Pa3xunBuHa 3amecTuTe/b rnaBbl AAMUHUCTPaLUM MYHULMNAIBHOrO 06pa3oBaHmMs
«["opoz Moxra» Mo (oMHaHCOBLIM BOMpOCam
7  N.IO. PennHa Mpepcepatens 06LLECTBEHHOMO coBeTa ropoja Moxru

3 14 uneHoB 06LLECTBEHHOM KOMMUCCUM MPUCYTCTBYHOT 8, KBOPYM MMEETCS

MpurnalleHsb:
usieHbl 00LLIeCTBEHHOro coBeTa . Moxru

lMoBecTKa:

1 PaccMOTpeHue MOCTYNUBLUMX 3asB/IeHWIA Ha 61aroyCTPOCTBO [BOPOBbLIX TepPpPUTOPUIA
ONA BK/IKOYEHWs B nporpaMmy «®OpMMPOBaHME COBPEMEHHOW TOPOLCKOW cpefbl Ha
TEPPUTOPUN MYHULMNaILHOrO 06pa3oBaHns «I"opog Moxra» Ha 2018-2022 r.r.».

2. BknoyeHne [BOpOBbIX TeppuTOopuiA B Mporpammy «®opMypoBaHie COBPEMEHHOW
rOPOACKOW Cpedbl Ha TeppuToOpUM MyHWULMNanbHOro obpasosBaHus «lfopos Moxra» Ha
2018-2022 r.r.» Ha 2018 roa, HabpaBLWMX HambOnblLUee KOMMYeCTBO 6ansioB Mo
pesy/ibTatamMm pacCMOTPEHUSA 3a8BOK, B COOTBETCTBMUN C A0BEAEHHBLIMU IMMUTaMU.

Mo nepsomy Bonpocy CTYLUAIN: KonecHunkoBa K.A. KOTOpPbIA [0M0XKWA, 4TO 27
mapTa 2018 roga MOCTaHOBMAEHMEM AAMUHUCTPaUUM MyHMUMNaNbHOrO0 06pa3oBaHus «lopof
Moxra» Ne400 BHeCeHbl W3MeHeHWA B MOCTaHOB/MeHWE ALMWHUCTPaUMM MYHUUMNAILHOIO
obpasoBaHua «lopog Moxra» Nel734 ot 23.11.2017 roga «O peanusauuy NPUOPUTETHOrO
«POpMMPOBaHMEe  COBPEMEHHON TOPOACKOM  Cpefbl Ha TeppuTOpuM  MYHULMNAIbHOMO
ob6pasoBaHua «lopog Moxxra Ha 2018-2022r.r.». OCHOBHblE M3MEHEHUS KOCHY/INUCb KpPUTEpUS
OLIEHKW 3asBOK /19 BK/IHOYEHWS [IBOPOBOM TEPPUTOPUM B afIPECHbIN MEpeYeHb.

B cOOTBETCTBUN C BHOBb BCTYMWBLUMMW WU3MEHEHUAMMU PACCMOTPEHbI BCE MOCTYMNMBLLNE
3asB/IEHMS N8 BK/IKOUYEHUA [BOPOBbLIX TEPPUTOPUA B afpecHblid nepeveHb MYHULMMAIbHONA
nporpammbl. Cpeay MNOAaHHbIX 3asB/IEHWIA Ga/ibl pacrnpefenvnncs Crefyowmm obpasom,
npueefeHsl B Tabnuue L
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FREoRkBEBOWwomvwvo oarwN

N NDN
NRobBEBRSB

Apipec

yn. CoBeTcKas xunoi gom Ne 8

nep. AnesBaTopckumin xunoi gom Ne 15
yn. Fop6yHoBa »xwusnoi fom Ne 21

yn. MoXXruHcKas xunoi gom Ne 23
yn. A3nHa xunble goma Ne 32

MKD. BeLuHAKOBCKMIA »wunoi fom Ne 2
yn. HarosuubIiHa Xunoit gom Ne 174
yn. MuuypuHa >unoi om Ne 32

np. KoponeHko »wunoii gom Ne29

yn. He(hTAHMKOB »wunoii gom Ne la
yn. NyLwKnHa xunnol gom Ne 99

yn. Kap6biwwesa xumnoi gom Ne 52

yn. KoToBcKoro xwmnoi gom Ne 53

yn. FarapyHa xunoii gom Ne 2

3-A. A3uHa Xunoit gom Ne la

3-A. A3nHa xunoii gom Ne 3

yn. Apy>6bl Xnnoi jom Ne 2

yn. Apy>x6bl Xunoin gom Ne 4

yn. MuuypuHa xunoii gom Ne 26

MKD. BeLuHAKOBCKMiN unoin jom Ne 6
MKD. BeLUHAKOBCKMIA Xumnoin oM Ne 5
MKD. BeLUHAKOBCKMIA Xnnoi gom Ne 1
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3asB/1eHNs

29.07.2016
02.08.2016
04.08.2016
05.08.2016
08.08.2016
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29.08.2016
31.08.2016
17.10.2016
17.10.2016
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01.12.2016
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18.01.2017
18.01.2017
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17.03.2017
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MUHUMAa/TbHbII
MUHVUMa/TbHBIIA
MUHUMa/TbHBIIA
MUHVUMa/TbHBIIA
MUHUMa/TbHBIA
MUHUMa/TbHBINA
MUHUMa/TbHBIIA
MUHUMa/TbHBIA
MUHUMa/TbHBIIA
MUHUMabHbIA
MUHVUMa/TbHBINA
MUHUMabHbIA
MUHUMa/TbHBIA
MUHUMabHbIA
MUHUMa/TbHBIA
MUHUMabHbIA
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Tabnmua 1

NToro
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23

24
25
26
27
28
29
30
3l
32
33
34
35
36
37

38

39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

yn. Apyx6bl Xnnoi gom Ne 19

MKp. KomnpeccopHbIii »xunoii gom Ne 2
yn. HarouupbiHa »unoii gom Ne 43
nep. 3aBOACKOM Xunoi om Ne 16
MKpP. HaroBmubIHCKWIA >Xuniol 4om Ne 9
yn. CoBeTckas »Xunoi gom Ne 10

MKp. BeLlHsAKOBCKWMiA xuno aom Ne 4
yn. ApyX6bl xunoi gom Ne 8

yn. AsuHa xusble goma Ne 21

yn. HarouubiHa »xuno gom Ne 25

np. YebepLuypckuid Xxunoi gom Ne 6
yn. HarosuubiHa xunoii gom Ne 181
noc. BoCTOYHbIN >unnoi gom Ne 22
MKpP. CelbX03XUMMK XMNoin gom Ne 3
yn. KasaHckas xwnoii gom Ne 15

yn. HarouubiHa xunoi gom Ne 23

yn. HarouubIHa Xunoi gom Ne 23a
np. MoyToBbLIN 1o gom Ne 2

np. MoyTOBbLIN XMNoK fom Ne 4

MKp. BeLUHAKOBCKUIA Xunoi gom Ne 3
MKp. HaroBuUbIHCKWIA Xunoi gom Ne 27
yn. HaroBuupsiHa xunoii gom Ne 72
Y. YCTHOXKaHMHa Xunoin gom Ne 18
yn. KpacHas »xwnoit jom Ne 146

yN. YCTHOXKaHUHa XX1Noi gom Ne 22
yn. Tpyaa xunoii gom Ne 31

yn. ABTOMOOU/bHAS Mo gom Ne 2
yNn. 3apeyHast xunoi gom Ne 2a

yn. HarosuupliHa >unoi gom Ne 174
yn. KpacHas »xwunoii gom Ne 146a

nep. CTaHUMOHHbIN »unnoi gom Ne 12

20.03.2017

20.03.2017
22.03.2017
22.03.2017
04.04.2017
07.04.2017
04.05.2017
11.05.2017
12.05.2017
16.05.2017
07.06.2017
13.06.2017
28.06.2017
07.07.2017
26.07.2017

09.08.2017

09.08.2017
15.08.2017
15.08.2017
18.08.2017
22.08.2017
01.09.2017
05.09.2017
11.09.2017
13.09.2017
14.09.2017
18.09.2017
20.09.2017
02.10.2017
06.10.2017
19.10.2017

MUHUMaTbHbINA,
JIOMONMHUTENbHbIN
MUHVUMa/TbHBINA
MUHVUMa/TbHBIIA
MUHUMa/TbHBIA
MUHUMa/TbHBINA
MUHUMa/TbHBIA

JIOMONHUTENbHbI
MUHUMaSIbHBI

MUHUMabHbIA
MUHUMabHbIA
JIONO/HUTESbHBbIN
JIONO/HUTESbHBbIN
JIONOHUTESbHBIN
JIONOHUTESbHBIN
JIONOHUTESbHBI
MUHWUMaSTbHBIM,
[IONONHUTENbHBIN
JIOMONHUTENbHbIN
MUHUMAsTbHbII
MUHUMaJTbHbIIA
MUHUMASTbHbIi

JIOMONHUTENbHbIN
MUHUMASTbHbIN

MUHUMa/TbHbII
MWUHUMaSIbHbI#
MUHUMaJTbHBbIIA
MUHUMaJTbHBII
JIOMO/THWTENbHBbINA
MUHUMabHbIA
MUHUMabHbI
MUHUMa/TbHBIA

JIOMONHNTENbHbINA
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11

15

10
16
17
10
10

17
19

17

10
10

23
10
10
21
10
14

19
10



Mo nepsomy Bonpocy PELLIN:
- pacnpegenuTtb Gannbl MeXAy nofaHHbIMWU 3asBKamyM B COOTBETCTBMM C YTBEPXKAEHHbLIMU
KpUTEPUAMU N NPUIOXKEHHBIMW K 3asBKe [OKyMeHTaMy (MpOTOKO/ 06Lwero cobpaHus, Au3aiiH-
MPOEKT).

Mo BTopomy Bonpocy C/TYLUAJIN: KonecHukoBa K.A. KOTOPbIA A0NOXMWA, YTO BCE
nofaHHble 3asB/eHMs Heob6XOAMMO pacnpefenMTb B afpecHOM MNepeyHe MyHULMNAIbHOW
nporpammbl B COOTBETCTBMWN C HabpaHHbIMK Gasinamu, OT 60/bLUero K MeHbluemy. [1BOpOBble
TeppuTopun, HabpaslUMe paBHOE KONMYeCTBO 6asifioB Mpu pacnpefeneHny 0YepefHoCT B
aflpeCHOM MNepeyHe, yuuUTbiBaTb faTy Nogayn 3assneHus. Kpome TOro B afpecHOM MepeyHe
Tepputopun, nognexawe 61aroycTpoincTey, HeobXoAUMo pa3duTb MO rogam € YYeToM
[OBEEHHbIX IMMUTOB (PUHAHCUPOBaHWs. Takum obpasom B 2018 rogy Ha 6/1aroycTpoicTBo
[BOPOBbLIX TEPPUTOPUIA MyHULMNAIBHOrO 06pa3oBaHns «I"opos Moxra» npefycMoTpeHa cymmMa
B pa3mepe 2 993 900 (aBa MMUNIMOHA AEBATLCOT AEBAHOCTO TPU ThiCAUN AeBATLCOT) py6. 00 Kor.

ALpPecHbIA NepeyeHb [ABOPOBbLIX TEPPUTOPUIA C Y4eTOM HabpaHHbIX 6anioB K
[l0BeIEHHbIX MMMUTOB Ha 2018 rog npueefeH B Tabnuue 2.

Tabnuua 2

AJpeCHbI NepeYveHb BCEX ABOPOBbLIX TEPPUTOPUIA MHOFOKBAPTUPHbIX JOMOB,
HY>KAaLWMXCS B 61aroycTpomMcTBe U nognexatumx 6naroyctponctsy B 2018-2022rr.

MnaH 0BbIV rog, 61aroycTpoiicTea ABOPOBOIA

(4]
un Ao woroKsapTIpHoro oy TP it M T A e
rog rog, rog, rog, rog,
MWHMManbHbLIA NepeyeHb padboT
1  wMKp. HaroBuubIHCKWiA Xunoii gom Ne 27 1
2 yn. KpacHas xwnon gom Ne 146 1
3 MKp. KoMnpeccopHbIi Xunnoin gom Ne 2 1
4 noc. BocTouHbIl xunoin gom Ne 22 1
5  yn. 3apeyHas xwnon gom Ne 2a 1
6  MKp. BelHAKOBCKWIA Xunol gom Ne 5 1
7 yn. MOXruHcKas Xunoi gom Ne 23 1
8  yn. AsuHa xunble goma Ne 32 1
9 yn. CoeTckas xuoi gom Ne 10 1
10 yn. Tpypa xunoi gom Ne 31 1
1 yn. Opyx6bl xunoit gom Ne 19 1
12 yn. FopbyHoBa »unoi gom Ne 21 1
13 yn. HaroBumubIiHa Xunoit gom Ne 174 1
14 np. KoponeHko xwnoii fom Ne29 1
15 yn. Opyx6bl xunoin gom  Ne 2 1
16 yn. Opyx6bl xunoi gom Ne 4 1
17 yn. MunuypuHa xunoin gom Ne 26 1
18  Mkp. HaroBuubIHCKMIA Xunoi gom Ne 9 1
19  yn. Opyx6bl xunnoit gom Ne 8 1
20 yn. AsuHa xunble goma Ne 21 1
21 np. MoyToBbIN XWUNoi gom Ne 2 1
22 np. MoyToBbIN XKnnoi gom Ne 4 1
23 yn. HarosuubIHa >unol gom Ne 72 1
24 yn. YcTioxaHuHa xxunoii jom Ne 18 1
25 yN. YCTHOXaHUHA XXNoin gom Ne 22 1
26 yn. HaroBuublHa unoi gom Ne 174 1
27  yn. CoseTcKas »wnoi fom Ne 8 1
28  nep. dneBaTopPCKuMiA xwmnoin gom Ne 15 1
29 yn. MudypuHa xunoi fom Ne 32 1



30 yn. MywknHa Xnnoi gom Ne 99 1
3l yn. Kap6biwesa xwunoi fom Ne 52 1
32 yn. larapuHa xunoi gom Ne 2 1
33 3-A. AsuHa Xunoi gom Ne la 1
34 Mkp. BeluHsikoBcKuin Xunol gom Ne 1 1
35  yn. HarosuupliHa xunoin gom Ne 43 1
36 nep. 3aBOACKON »unnoi fjom Ne 16 1
37  MKp. BeLHAKOBCKMiA Xnnoin fom Ne 2 1
38  yn. HehTAHMKOB Xwunoit gom Ne la 1
39 yn. KoTtoBckoro »xunoi gom Ne 53 1
40  3-a. A3nHa xunoi gom Ne 3 1
41  MKp. BeluHAKoBCKWiA Xunoit gom Ne 6 1
42 yn. HarosuuplHa xunon fom Ne 25 1
43 MKp. BelUHAKOBCKMIA Xunoi gom Ne 3 1
44 yn. KpacHas xunoi gom Ne 146a 1
45  yn. HarosuublHa Xunoi gom Ne 23 1
[JononHunTeNbHbIV NepeyeHb paboT

1 MKp. HaroBumubIHCKUIA Xunnol gom Ne 27 1

2 noc. BocTouHbIin xunnoin gom Ne 22 1

3 MKp. BelwHAKoBCKMiA xuno gom Ne 4 1

4 yn. HaroBuupbiHa »unoi gom Ne 181 1

5 yn. KasaHckas xwunoii gom Ne 15 1

6  yn. Apyxobl xunoi gom Ne 19 1

7 nep. CTaHUMOHHBIN Xunoi gom Ne 12 1

8  np. YebepLuypckuit xunoi fom Ne 6 1

9  Mkp. CenbXxo3xumum xuon gom Ne 3 1

10  yn. ABTOMO6W/IbHAA XWnol fom Ne 2 1

1 yn. HarosumublHa Xunnoi gom Ne 23 1
12 yn. HarosumublHa Xunoii gom Ne 23a 1

B nepsom kBapTane 2019 roga OyayT pacCMOTPEHbl BCE MOCTYMNUBLLME 3asiB/IEHUS,
BK/IHOYas BHOBb MOCTYMUBLUME C YHYETOM MPUIOXEHHBLIX JOKYMEHTOB (MPOTOKO/IOB COOpaHui,
[M3aiH MPOEKTOB U T.4.)

Mo BTopomy Bonpocy PELLUWNJIN:
- YTBEPAWUTb afpecHbll nepeyeHb ABOPOBbIX TEPPUTOPWIA Nognexawmx 61aroycTpomucTey B
paMKax nporpammMbl B COOTBETCTBUN C Tabnuueit 2



