Утверждаю: Первый заместитель-заместитель главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищио-коммунальной политике К.А. Кодесников

## Протокол №5 от 28 марта 2018 года

общественной комиссии по обеспечению реализации программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022 г.г.

председательствовал: К.А. Кодесников - Первый заместитель-заместитель главы Администрации муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищно-коммунальной политике

Присутствовали:

1	А.А. Семакин	Ведущий специалист-эксперт коммунально-технического сектора						
		отдела ЖКХ и коммунальных тарифов						
_ 2	А.И. Иванов	Начальник управления по градостроительству и ЖКХ						
3	А.Н. Бекасов	Начальник отдела ЖКХ и коммунальных тарифов						
4	К.М. Михайлов	Начальник отдела строительства и архитектуры Администрации						
		муниципального образования «Город Можга»						
5	Т.Г. Сысоева	Начальник отдела экономики Администрации муниципального						
		образования «Город Можга»						
6	Т.Ю. Разживина	Заместитель главы Администрации муниципального образования						
		«Город Можга» по финансовым вопросам						
7	Л.Ю. Репина	Председатель общественного совета города Можги						

Из 14 членов общественной комиссии присутствуют 8, кворум имеется

Приглашены:

члены общественного совета г. Можги

## Повестка:

- 1. Рассмотрение поступивших заявлений на благоустройство дворовых территорий для включения в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022 г.г.».
- 2. Включение дворовых территорий в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022 г.г.» на 2018 год, набравших наибольшее количество баллов по результатам рассмотрения заявок, в соответствии с доведенными лимитами.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Кодесникова К.А. который доложил, что 27 марта 2018 года постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга» №400 внесены изменения в постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» №1734 от 23.11.2017 года «О реализации приоритетного «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Можга на 2018-2022г.г.». Основные изменения коснулись критерия оценки заявок для включения дворовой территории в адресный перечень.

В соответствии с вновь вступившими изменениями рассмотрены все поступившие заявления для включения дворовых территорий в адресный перечень муниципальной программы. Среди поданных заявлений баллы распределились следующим образом, приведены в Таблице 1:

## Таблица 1

			Наименование мероприятия по благоустройству (минимальный, дополнительный)	Наименование критериев отбора						
№ п/п	Адрес	Дата подачи заявления		Продолжительность эксплуатации МКД	Наличие разработанного дизайн-проекта	Наличие протокола общего собрания собственников помещений МКД	Софинанс ирование собственни ков МКД	Итого баллов		
1	ул. Советская жилой дом № 8	29.07.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
2	пер. Элеваторский жилой дом № 15	02.08.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
3	ул. Горбунова жилой дом № 21	04.08.2016	минимальный	10	0	0	0	10		
4	ул. Можгинская жилой дом № 23	05.08.2016	минимальный	10	0	5	1	16		
5	ул. Азина жилые дома № 32	08.08.2016	минимальный	10	10 0		1	16		
6	мкр. Вешняковский жилой дом № 2	08.08.2016	минимальный	6	0	0	0	6		
7	ул. Наговицына жилой дом № 174	11.08.2016	минимальный	10	0	0	0	10		
8	ул. Мичурина жилой дом № 32	11.08.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
9	пр. Короленко жилой дом №29	29.08.2016	минимальный	10	0	0	0	10		
10	ул. Нефтяников жилой дом № 1а	31.08.2016	минимальный	6	0	0	0	6		
11	ул. Пушкина жилой дом № 99	17.10.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
12	ул. Карбышева жилой дом № 52	17.10.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
13	ул. Котовского жилой дом № 53	17.10.2016	минимальный	6	0	0	0	6		
14	ул. Гагарина жилой дом № 2	01.12.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
15	з-д. Азина жилой дом № 1а	19.12.2016	минимальный	8	0	0	0	8		
16	з-д. Азина жилой дом № 3	19.12.2016	минимальный	6	0	0	0	6		
17	ул. Дружбы жилой дом № 2	18.01.2017	минимальный	10	0	0	0	10		
18	ул. Дружбы жилой дом № 4	18.01.2017	минимальный	10	0	0	0	10		
19	ул. Мичурина жилой дом № 26	10.02.2017	минимальный	10	0	0	0	10		
20	мкр. Вешняковский жилой дом № 6	02.03.2017	минимальный	6	0	0	0	6		
21	мкр. Вешняковский жилой дом № 5	16.03.2017	минимальный	6	5	5	1	17		
22	мкр. Вешняковский жилой дом № 1	17.03.2017	минимальный	8	0	0	0	8		

23	ул. Дружбы жилой дом № 19	20.03.2017	минимальный, дополнительный	6	5	0	0	11
24	мкр. Компрессорный жилой дом № 2	20.03.2017	минимальный	4	5	5	1	15
25	ул. Наговицына жилой дом № 43	22.03.2017	минимальный	2	0	5	1	8
26	пер. Заводской жилой дом № 16	22.03.2017	минимальный	2	0	5	1	8
27	мкр. Наговицынский жилой дом № 9	04.04.2017	минимальный	10	0	0	0	10
28	ул. Советская жилой дом № 10	07.04.2017	минимальный	10	0	5	1	16
29	мкр. Вешняковский жилой дом № 4	04.05.2017	дополнительный	6	5	5	1	17
30	ул. Дружбы жилой дом № 8	11.05.2017	минимальный	10	0	0	0	10
31	ул. Азина жилые дома № 21	12.05.2017	минимальный	10	0	0	0	10
32	ул. Наговицына жилой дом № 25	16.05.2017	минимальный	6	0	0	0	6
33	пр. Чебершурский жилой дом № 6	07.06.2017	дополнительный	6	0	0	0	6
34	ул. Наговицына жилой дом № 181	13.06.2017	дополнительный	6	5	5	1	17
35	пос. Восточный жилой дом № 22	28.06.2017	дополнительный	8	5	5	1	19
36	мкр. Сельхозхимии жилой дом № 3	07.07.2017	дополнительный	6	0	0	0	6
37	ул. Казанская жилой дом № 15	26.07.2017	дополнительный	6	5	5	1	17
38	ул. Наговицына жилой дом № 23	09.08.2017	минимальный, дополнительный	2	0	0	0	2
39	ул. Наговицына жилой дом № 23а	09.08.2017	дополнительный	2	0	0	0	2
40	пр. Почтовый жилой дом № 2	15.08.2017	минимальный	10	0	0	0	10
41	пр. Почтовый жилой дом № 4	15.08.2017	минимальный	10	0	0	0	10
42	мкр. Вешняковский жилой дом № 3	18.08.2017	минимальный	6	0	0	0	6
43	мкр. Наговицынский жилой дом № 27	22.08.2017	дополнительный	10	5	5	3	23
44	ул. Наговицына жилой дом № 72	01.09.2017	минимальный	10	0	0	0	10
45	ул. Устюжанина жилой дом № 18	05.09.2017	минимальный	10	0	0	0	10
46	ул. Красная жилой дом № 146	11.09.2017	минимальный	10	5	5	1	21
47	ул. Устюжанина жилой дом № 22	13.09.2017	минимальный	10	0	0	0	10
48	ул. Труда жилой дом № 31	14.09.2017	минимальный	8	0	5	1	14
49	ул. Автомобильная жилой дом № 2	18.09.2017	дополнительный	6	0	0	0	6
50	ул. Заречная жилой дом № 2а	20.09.2017	минимальный	8	5	5	1	19
51	ул. Наговицына жилой дом № 174	02.10.2017	минимальный	10	0	0	0	10
52	ул. Красная жилой дом № 146а	06.10.2017	минимальный	6	0	0	0	6
53	пер. Станционный жилой дом № 12	19.10.2017	дополнительный	8	0	0	0	8

По первому вопросу РЕШИЛИ:

- распределить баллы между поданными заявками в соответствии с утвержденными критериями и приложенными к заявке документами (протокол общего собрания, дизайнпроект).

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Кодесникова К.А. который доложил, что все поданные заявления необходимо распределить в адресном перечне муниципальной программы в соответствии с набранными баллами, от большего к меньшему. Дворовые территории, набравшие равное количество баллов при распределении очередности в адресном перечне, учитывать дату подачи заявления. Кроме того в адресном перечне территории, подлежащие благоустройству, необходимо разбить по годам с учетом доведенных лимитов финансирования. Таким образом в 2018 году на благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город Можга» предусмотрена сумма в размере 2 993 900 (два миллиона девятьсот девяносто три тысячи девятьсот) руб. 00 коп.

Адресный перечень дворовых территорий с учетом набранных баллов и доведенных лимитов на 2018 год приведен в Таблице 2.

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022гг.

Таблица 2

<b>№</b> п/п		Плановый год благоустройства дворовой					
	Адрес многоквартирного дома	территории многоквартирного дома 2018 2019 2020 2021 2022					
		год	год	год	год	год	
				ТОД	тод	ТОД	
	Минимальны	пи перечень	работ	T		_	
1	мкр. Наговицынский жилой дом № 27	1					
2	ул. Красная жилой дом № 146	1					
3	мкр. Компрессорный жилой дом № 2	1					
4	пос. Восточный жилой дом № 22		1				
5	ул. Заречная жилой дом № 2а		1				
6	мкр. Вешняковский жилой дом № 5		1				
7	ул. Можгинская жилой дом № 23		1				
8	ул. Азина жилые дома № 32		1				
9	ул. Советская жилой дом № 10		1				
10	ул. Труда жилой дом № 31		1				
11	ул. Дружбы жилой дом № 19		1				
12	ул. Горбунова жилой дом № 21		1				
13	ул. Наговицына жилой дом № 174		1				
14	пр. Короленко жилой дом №29			1			
15	ул. Дружбы жилой дом № 2			1			
16	ул. Дружбы жилой дом № 4			1			
17	ул. Мичурина жилой дом № 26			1			
18	мкр. Наговицынский жилой дом № 9			1			
19	ул. Дружбы жилой дом № 8			1			
20	ул. Азина жилые дома № 21			1			
21	пр. Почтовый жилой дом № 2			1			
22	пр. Почтовый жилой дом № 4			1			
23	ул. Наговицына жилой дом № 72			1			
24	ул. Устюжанина жилой дом № 18				1		
25	ул. Устюжанина жилой дом № 22				1		
26	ул. Наговицына жилой дом № 174				1		
27	ул. Советская жилой дом № 8				1		
28	пер. Элеваторский жилой дом № 15				1		
29	ул. Мичурина жилой дом № 32				1		

30	ул. Пушкина жилой дом № 99				1	
31	ул. Карбышева жилой дом № 52				1	
32	ул. Гагарина жилой дом № 2				1	
33	з-д. Азина жилой дом № la				11	
34	мкр. Вешняковский жилой дом № 1					1
35	ул. Наговицына жилой дом № 43					1
36	пер. Заводской жилой дом № 16					1
37	мкр. Вешняковский жилой дом № 2					1
38	ул. Нефтяников жилой дом № 1а					1
39	ул. Котовского жилой дом № 53					1
40	з-д. Азина жилой дом № 3					1
41	мкр. Вешняковский жилой дом № 6					1
42	ул. Наговицына жилой дом № 25			_		1
43	мкр. Вешняковский жилой дом № 3					1
44	ул. Красная жилой дом № 146а					1
45	ул. Наговицына жилой дом № 23					1
	Дополнительн	ый перечен	нь работ			
1	мкр. Наговицынский жилой дом № 27	1				
2	пос. Восточный жилой дом № 22		1			
3	мкр. Вешняковский жилой дом № 4		1			
4	ул. Наговицына жилой дом № 181			1		
5	ул. Казанская жилой дом № 15			l		
6	ул. Дружбы жилой дом № 19		1			
7	пер. Станционный жилой дом № 12			1		
8	пр. Чебершурский жилой дом № 6				1	
9	мкр. Сельхозхимии жилой дом № 3				1	
10	ул. Автомобильная жилой дом № 2				1	
11	ул. Наговицына жилой дом № 23					1
12	ул. Наговицына жилой дом № 23а					1

В первом квартале 2019 года будут рассмотрены все поступившие заявления, включая вновь поступившие с учетом приложенных документов (протоколов собраний, дизайн проектов и т.д.)

По второму вопросу РЕШИЛИ:

- утвердить адресный перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству в рамках программы в соответствии с Таблицей 2

Протокол вел:

А.А. Семакин